

Arctic Fish Greenland A/S
Qasapi 4, 3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 92 60 57

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den / 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar 2021 – 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab

Arctic Fish Greenland A/S
c/o Royal Greenland A/S
Qasapi 4
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 92 60 57

Hjemsted: Sermersooq Kommunia

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Lars Nielsen, formand

Frederik Olsen

Themothæus Petersen

Andor Thomsen

Ole Petersen

Direktion

Frederik Olsen

Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

Beretning

Aktivitet

Selskabets aktivitet består i indhandling og produktion af halvfabrikata af hellefisk til eksport.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør et underskud på (8.689) t.kr. før skat og et underskud på (5.254) t.kr. efter skat. Det samlede resultat for 2021 betegner bestyrelsen som utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af lavere salgspriser på specielt store hellefisk som selskabet producerer i Kullorsuaq. Hertil kommer behov for diverse yderligere tilpasninger efter at selskabet pr. 1. januar 2021 overtog fabriksanlægget i Nutaarmiut, herunder en forbedret styring af omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Fremtiden

Bestyrelsens forventer et positivt resultat for 2022, hvilket dog vil forudsætte at der opnås succes med de tiltag, som bestyrelsen og direktionen har og vil sætte i værk.

Årsregnskab 1. januar 2021 – 31. december 2021

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Nettoomsætning		69.270	56.885
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		945	747
Andre driftsindtægter		<u>711</u>	<u>799</u>
		70.926	58.431
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(40.429)	(33.343)
Andre eksterne omkostninger		(10.747)	(8.197)
Personaleomkostninger	1	(17.860)	(13.560)
Afskrivninger		<u>(8.740)</u>	<u>(1.590)</u>
Resultat før finansielle poster		(6.850)	1.741
Finansielle indtægter		0	7
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.839)</u>	<u>(355)</u>
Resultat før skat		(8.689)	1.393
Skat af årets resultat	3	<u>3.435</u>	<u>2.880</u>
Årets resultat		<u>(5.254)</u>	<u>4.273</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		(5.254)	0
Foreslået udbytte		<u>0</u>	<u>4.273</u>
		(5.254)	4.273

Balance

Aktiver pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bygninger		68.679	42.650
Produktionsanlæg og maskiner		6.099	2.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		741	430
Materielle anlægsaktiver under udførelse		11.174	8.228
Materielle anlægsaktiver	4	86.693	53.824
Deposita		17	17
Finansielle anlægsaktiver		17	17
Anlægaktiver i alt		86.710	53.841
Råvarer og hjælpematerialer		2.202	3.063
Fremstillede handelsvarer		2.799	1.854
Varebeholdninger		5.001	4.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		311	492
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		3.679	0
Andre tilgodehavender		33	76
Udskudt skat		3.074	0
Tilgodehavender		7.097	568
Likvide beholdninger		27	73
Omsætningsaktiver i alt		12.125	5.558
AKTIVER I ALT		98.835	59.399

Balance

Passiver pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Virksomhedskapital		11.000	11.000
Foreslået udbytte		0	4.273
Overført resultat		<u>(5.254)</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	5	<u>5.746</u>	<u>15.273</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>361</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>361</u>
Lån fra tilknyttede selskaber		<u>86.750</u>	<u>0</u>
Langfristede gældforpligtelser	6	<u>86.750</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.011	914
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	40.690
Anden gæld		2.490	2.161
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.838</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.339</u>	<u>43.765</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>93.089</u>	<u>43.765</u>
PASSIVER I ALT		<u>98.835</u>	<u>59.399</u>
Nærtstående parter	7		

Pengestrømsopgørelse

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultat før finansielle poster	(6.850)	1.741
Afskrivninger	8.740	1.590
Ændring i varebeholdninger	(84)	(1.982)
Ændring i tilgodehavender m.v.	(3.455)	(225)
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.426	(2.931)
Pengestrømme før finansielle poster	(223)	(1.807)
Modtagne renteindtægter m.v.	0	7
Betalte renteomkostninger m.v.	(1)	(355)
	(224)	(2.155)
Betalt selskabsskat	0	(387)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(224)	(2.542)
Investering i materielle anlægsaktiver	(41.610)	(7.848)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(41.610)	(7.848)
Lån ydet af aktionærer	46.061	20.690
Udbetalt udbytte	(4.273)	(10.244)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	41.788	10.446
Årets pengestrømme	(46)	56
Likvider, primo	73	17
Likvider, ultimo	27	73

Noter

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.855	11.967
Pensioner	248	223
Andre omkostninger til social sikring	932	611
Andre personalerelaterede omkostninger	<u>826</u>	<u>759</u>
	<u>17.861</u>	<u>13.560</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>42</u>
2. Finansielle omkostninger		
Tilknyttede virksomheder	1.838	354
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>1.839</u>	<u>355</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende 2019	0	52
Udbytteskat	0	(3.257)
Årets regulering af udskudt skat	<u>(3.435)</u>	<u>325</u>
	<u>(3.435)</u>	<u>(2.880)</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anskaffelsesværdi primo	44.878	3.035	1.038	8.228
Tilgang	33.551	4.505	218	3.336
Overførsler til andre poster	0	0	390	-390
Anskaffelseværdi 31.12.2021.	78.429	7.540	1.646	11.174
Af- og nedskrivninger primo	(2.228)	(519)	(608)	0
Årets afskrivninger	(7.522)	(922)	(297)	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2021	(9.750)	(1.441)	(905)	0
Bogført værdi 31.12.2021	68.679	6.099	741	11.174
Bogført-værdi 31.12.2020	42.650	2.516	430	8.228

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital t.kr.	Udbytte t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Stiftelse 12. juli 2017	500	0	0	500
Kapitalforhøjelse 31. juli 2017	10.500	0	0	10.500
Årets resultat	0	7.858	0	7.858
Egenkapital 31. december 2018	11.000	7.858	0	18.858
Årets resultat 2019	0	10.244	0	10.244
Udbetalt udbytte 2019	0	(7.858)	0	(7.858)
Egenkapital 31. december 2019	11.000	10.244	0	21.244
Årets resultat 2020	0	4.273	0	4.273
Udbetalt udbytte 2020	0	(10.244)	0	(10.244)
Egenkapital 31. december 2020	11.000	4.273	0	15.273
Årets resultat 2021	0	0	(5.254)	(5.254)
Udbetalt udbytte 2021	0	(4.273)	0	(4.273)
Egenkapital 31. december 2021	11.000	0	(5.254)	5.746

Virksomhedskapitalen består af aktier á nominelt DKK 100 eller multipla heraf.

6. Langfristet gæld

Langfristet gæld afdrages med halvårlige afdrag, begyndende den 2. januar 2022. Afdragenes størrelse skal vurderes årligt i forhold til selskabets betalingsmuligheder. Afdragene må ikke overstige det, som sikrer selskabets fortsatte likviditetsberedskab og økonomiske udvikling. Uanset dette forfalder al restgæld til fuld indfrielse den 1. juli 2033, med mindre andet aftales.

Der er på nuværende tidspunkt ikke fastsat afdrag for 2022.

7. Nærtstående parter

Arctic Fish Greenland A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk

Koncernforhold

Arctic Fish Greenland A/S indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S, Nuuk..

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Nielsen

Client Signer

På vegne af: Arctic Fish Greenland A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-707252281110

IP: 157.167.xxx.xxx

2022-05-10 16:45:57 UTC

NEM ID 

Andor Thomsen

Client Signer

På vegne af: Arctic Fish Greenland A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-351084689219

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-05-10 22:22:42 UTC

NEM ID 

Frederik Rasmus Aron Gedion Markus Olsen

Client Signer

På vegne af: Arctic Fish Greenland A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-180851720734

IP: 178.170.xxx.xxx

2022-05-12 10:49:40 UTC

NEM ID 

Ole Petersen

Client Signer

På vegne af: Arctic Fish Greenland A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-580052087717

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-12 10:51:29 UTC

NEM ID 

Timotheus Emanuel Jørgen Petersen

Client Signer

På vegne af: Arctic Fish Greenland A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-293235423333

IP: 178.170.xxx.xxx

2022-05-20 11:25:14 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-20 13:48:37 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JHLB8-484BY-3QXKL-A0QGH-BQ2YA-A0ETU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>